
Anotace 

Diplomová práce z oboru aplikované etiky chce představit úskalí přítomnosti zvířete 

v zooterapeutickém procesu. Tento druh terapie s přítomností zvířete v České republice dosud 

není nijak legislativně zakotven. Pro osoby, které chtějí vykonávat tento druh terapie, neexistují 

žádné jednotné závazné ustanovení a podmínky, které by měly splňovat. Tato situace tak přináší 

úskalí nejen pro zooterapeuty, ale i pro zvířata a ostatní účastníky celého zooterapeutického 

procesu. Zvíře v zooterapeutickém procesu nemá v České republice k dispozici žádná zvláštní 

práva, i když je součástí terapeutického procesu a je tak významně více zatěžováno, než zvířata 

v běžném chovu. Diplomová práce si klade za cíl seznámit čtenáře s touto problematikou, 

zmapovat podmínky pro zvířata v zooterapeutickém procesu, a předložit možné návrhy 

opatření, které by mohly zlepšit a vyjasnit podmínky přítomnosti zvířat v procesu zooterapie 

v České republice. 

 


